
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

« 18 » апреля 2019 года                           № 209-11-635 

 

 

О минимальном количестве первичных баллов, 

шкал перевода суммы первичных баллов за 

экзаменационные работы в пятибалльную 

систему оценивания по учебным предметам 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего 

образования в формах основного 

государственного экзамена и государственного 

выпускного экзамена в Белгородской области в 

2019 году 

 

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области от 16 

апреля 2019 года № 1120 «Об утверждении минимального количества первичных 

баллов, шкал перевода суммы первичных баллов за экзаменационные работы в 

пятибалльную систему оценивания по учебным предметам государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в формах 

основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в 

Белгородской области в 2019 году», в целях установления единых требований 

оценивания результатов выполнения экзаменационных работ по учебным предметам 

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее – ГИА-9) в формах основного государственного 

экзамена (далее – ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) в 2019 

году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Методисту отдела оценки качества образования и мониторинга управления 

образования Е.В. Иващенко довести приказ департамента образования Белгородской 

области от 16 апреля 2019 года № 1120 «Об утверждении минимального количества 

первичных баллов, шкал перевода суммы первичных баллов за экзаменационные работы 

в пятибалльную систему оценивания по учебным предметам государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в формах 

основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в 

Белгородской области в 2019 году» до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории района. 

2. Методисту отдела оценки качества образования и мониторинга управления 

образования М.М. Холодовой разместить приказ департамента образования 

Белгородской области от 16 апреля 2019 года № 1120 «Об утверждении минимального 

количества первичных баллов, шкал перевода суммы первичных баллов за 

экзаменационные работы в пятибалльную систему оценивания по учебным предметам 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в формах основного государственного экзамена и государственного 

выпускного экзамена в Белгородской области в 2019 году» на официальном сайте 



управления образования администрации Ракитянского района в течение одного 

рабочего дня со дня получения приказа. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего образования: 

3.1. Довести до сведения всех участников ГИА-9, их родителей (законных 

представителей) утверждѐнное минимальное количество первичных баллов ОГЭ и ГВЭ 

(письменная и устная формы), подтверждающих освоение обучающимися 

образовательных программ основного общего образования в соответствии с 

требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования, шкалы перевода суммы первичных баллов за экзаменационные 

работы ОГЭ и ГВЭ (письменная и устная формы) в пятибалльную систему оценивания 

по учебным предметам при проведении ГИА-9 на территории Белгородской области в 

2019 году. 

3.2. Разместить утверждѐнное минимальное количество первичных баллов ОГЭ и 

ГВЭ (письменная и устная формы), подтверждающих освоение обучающимися 

образовательных программ основного общего образования в соответствии с 

требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования, шкалы перевода суммы первичных баллов за экзаменационные 

работы ОГЭ и ГВЭ (письменная и устная формы) в пятибалльную систему оценивания 

по учебным предметам при проведении ГИА-9 на территории Белгородской области в 

2019 году на официальных сайтах общеобразовательных организаций в течение одного 

рабочего дня со дня получения приказа. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Ракитянского района И.Н. Кутоманову. 

 

 С приказом ознакомлены:                           

                                                               

И.Н. Кутоманова  

Е.В. Иващенко 

М.М. Холодова 

Т.И. Латышева 

В.Н. Павлова 

Т.В. Дурманова 

В.В. Переверзева 

Г.В. Каруна 

Т.А. Терещенко 

С.А. Пустоварова  

И.В. Присада 

Р.А. Холодова 

Е.С. Псарева  

О.И. Красюкова 

М.А. Короткий 

Р.М. Гончарова 

А.Е. Капустин 

 

 

 

 

 

 

 
Иващенко Елена Владимировна 

 8 (47 245) 57-4-98 

           

 

 

          Начальник  

управления образования 

 
 

 

 

 

 

Е.И. Фролова   


